**Report and Financial Statements** 

**31 December 2016** 

WEDNESDAY

A10

12/07/2017 COMPANIES HOUSE #236

# **REPORT AND FINANCIAL STATEMENTS 2016**

CONTENTS	Page
Officers and professional advisers	1
Strategic report	. 2
Directors' report	4
Statement of directors' responsibilities	5
Independent auditors report	. 6
Statement of comprehensive income	8
Balance Sheet	9
Statement of changes in equity	10
Notes to the accounts	11

## **REPORT AND FINANCIAL STATEMENTS 2016**

# OFFICERS AND PROFESSIONAL ADVISERS

1

## **DIRECTORS**

K Ward G M Milosevich K P Smith

## **SECRETARY**

D J Gould

#### **REGISTERED OFFICE**

660-665 Eskdale Road Winnersh Triangle Wokingham Berkshire RG41 5TS United Kingdom

## **BANKERS**

HSBC PLC 8 Canada Square London E14 5HQ United Kingdom

## **AUDITORS**

Ernst & Young LLP 400 Capability Green Luton Bedfordshire LU1 3LU United Kingdom

#### STRATEGIC REPORT

The directors present their strategic report for the year ended 31 December 2016.

#### **REVIEW OF BUSINESS**

The company sells and performs repairs and servicing of proprietary, high-performance bio-analytical measurement systems and associated consumable reagents that are developed by Molecular Devices LLC, a company that is incorporated in the United States of America (the Parent). The products are used in many aspects of the therapeutic development process, from drug discovery and clinical research through manufacturing and quality control.

The company's key financial and other performance indicators were as follows:

•			Change % on annualised
KPI	2016	2015	basis
	£000	£000	•
Turnover	21,935	18,934	15.8%
Total operating profit	1,627	936	73.9%

The increased revenue during 2016 was primarily driven by service (£2.2m or 38%), which recovered after a decline in 2015. Instrument revenue also increased by £1m (12%) but sales of reagents and consumables fell by £0.5m (-15%). The positive effect the aforementioned had on total operating profit was mainly driven by service where the gross margin increased by £1.4m (55%).

#### PRINCIPAL RISKS AND UNCERTAINTIES

#### Foreign currency risk

The company has transactional currency exposures which arise from sales in currencies other than its functional currency as well as the currency risk associated with inter-company transactions in various currencies. Potential exposures to foreign currency exchange rate movements are monitored monthly.

#### Credit risk

Credit risk is the risk that one party to a financial instrument will cause a financial loss for that other party by failing to discharge an obligation. Company policies are aimed at minimising such losses, and require that deferred terms are only granted to customers who demonstrate an appropriate payment history and satisfy credit worthiness procedures. Details of the company's debtors are shown in Note 12 to the financial statements. The company has a large customer base of varying size and risk which covers a large geographical area and therefore this minimises the impact should a debtor default on its terms.

#### Liquidity risk

Liquidity risk is the risk that an entity will encounter difficulty in meeting obligations associated with financial liabilities. The company joined a group cash pooling arrangement during the year to mitigate liquidity risk.

#### Cash flow risk

Cash flow risk is the risk that inflows and outflows of cash and cash equivalents will not be sufficient to finance day-to-day operations of the company. The company manages cash flow risk by careful negotiation of terms with customers, suppliers and affiliates, to maintain available funds to meet its liabilities as they fall due. The company has no external loan debt and accordingly has no significant interest risk.

## STRATEGIC REPORT

(cont.)

Given the size of the company, the directors have not delegated the responsibility of monitoring financial risk management to a sub-committee of the board. The policies set by the board and agreed with the parent company are implemented by the company's finance department.

#### **FUTURE DEVELOPMENTS**

The company continues to sell and perform repairs and servicing on its specialist equipment and anticipates that it will continue to contribute to the group.

On behalf of the Board

D J Gould

Secretary

Date: 29 June 2017

#### **DIRECTORS' REPORT**

The directors present their annual report and the audited financial statements for the year ended 31 December 2016.

#### **RESULTS AND DIVIDENDS**

The profit for the year, after taxation, amounted to £1,581,000 (2015: £951,000). No ordinary dividends were paid during the year (2015: £nil) or are proposed.

#### **DIRECTORS**

The directors who served during the year were as follows:

K G Ward

T M Booth (resigned 15 April 2016)

R E Patterson (resigned 3 March 2017)

Subsequent to the year-end G M Milosevich and K P Smith were appointed directors.

#### **GOING CONCERN**

The company's business activities together with its performance are set out in the review of the business on page 2. In addition the principle risks and uncertainties below include the company's objectives and policies for managing its financial risks.

The company is expected to generate positive cash flows for the foreseeable future, has reasonable financial resources and has a large number of customers across different geographic areas and sectors. The company is part of the Danaher UK group cash pool arrangement. As part of the group cash pool arrangement, each company has entered into unlimited cross guarantees in respect of bank borrowings with fellow participating companies. The group cash pool arrangement in the UK is also available if the company requires immediate access to cash funds to meet it liabilities as they fall due. The cash position of the UK group as a whole is strong and therefore the company should have access to sufficient operating funds when necessary. As a result, the directors believe that the company is well placed to manage its business risks successfully despite the current uncertain economic outlook. The directors have a reasonable expectation that the company has adequate resources to continue in operational existence for the foreseeable future. Thus they continue to adopt the going concern basis of accounting in preparing the annual financial statements.

#### **DISCLOSURE OF INFORMATION TO AUDITORS**

The directors, who were members of the board at the time of approving the directors' report are listed on page 1. Having made enquiries of fellow directors and of the company's auditors, the directors confirm that:

- to the best their knowledge and belief, there is no information relevant to the preparation of their report of which the company's auditors are unaware; and
- they have taken all the steps a director might reasonably be expected to have taken to be aware
  of relevant audit information and to establish that the company's auditors are aware of that
  information.

#### **AUDITORS**

In accordance with s. 485 of the Companies Act 2006 a resolution to reappoint Ernst & Young LLP as auditors will be put to the members at the Annual General Meeting.

On behalf of the Board

K Ward

Director

Date: 29 June 2017

# STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME For the year ended 31 December 2016

	Note	2016 £000	2015 £000
TURNOVER	3	21,935	18,934
Cost of sales		(14,396)	(12,184)
GROSS PROFIT		7,539	6,750
Sales and Distribution costs		(4,321)	(4,822)
Administrative expenses		(1,591)	(992)
OPERATING PROFIT	4	1,627	936
Interest receivable and similar income	6	' 10	26
Interest payable and similar charges	7	(66)	(52)
PROFIT ON ORDINARY ACTIVITIES BEFORE			
TAXATION		1,571	910
Tax credit on profit on ordinary activities  PROFIT ON ORDINARY ACTIVITIES AFTER TAXATION,	8	10_	41
AND TOTAL COMPREHENSIVE INCOME		1,581_	951

The accompanying notes are an integral part of this statement of comprehensive income.

All activities derive from continuing operations.

# Registered number 2807736

# BALANCE SHEET At 31 December 2016

	Note	2016 £000	2015 £000
NON CURRENT ASSETS			
Intangible assets	9	280	418
Tangible assets	10	915	1,307
Investment	13	4,835	4,835
Deferred tax	8	346	336
		6,376	6,896
NET CURRENT ASSETS			
Stock	11 .	169	169
Debtors			
- due within one year	12	10,818	8,422
Cash at bank and in hand		405	2,345
		11,392	10,936
CREDITORS: amounts falling due within one year	14	(8,549)	(10,233)
NET CURRENT ASSETS		2,843	703
TOTAL ASSETS LESS CURRENT LIABILITIES CREDITORS: amounts falling due after more than one		9,219	7,599
year	15	(482)	(443)
PROVISION FOR LIABILITIES AND CHARGES	16	(175)	(175)
NET ASSETS		8,562	6,981
CAPITAL AND RESERVES			
Called up share capital	17	10	10 .
Profit and loss account		8,552	6,971
TOTAL SHAREHOLDERS' FUNDS		8,562	6,981

These financial statements were approved by the Board of Directors on .29. June 2017.

Signed on behalf of the Board of Directors

K G Ward

Director

The accompanying notes are an integral part of this balance sheet.

# STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY For the year ended 31 December 2016

	Called-up share capital £000	Profit and loss account £000	Total Shareholders funds £000
At 1 January 2015 Profit and total comprehensive income for the	10	6,020	6,030
year	-	951	951
Equity dividends paid			
31 December 2015 Profit and total comprehensive income for the	10	6,971	6,981
year	-	1,581	1,581
Equity dividends paid			
At 31 December 2016	10_	8,552	8,562

The accompanying notes are an integral part of this statement of changes in equity.

# NOTES TO THE ACCOUNTS Year ended 31 December 2016

#### 1. STATEMENT OF COMPLIANCE WITH FRS101

Molecular Devices (UK) Limited is incorporated and domiciled in England and Wales. These financial statements were prepared in accordance with Financial Reporting Standard 101 Reduced Disclosure Framework (FRS 101) and in accordance with applicable accounting standards.

The Company's financial statements are presented in Sterling and all values are rounded to the nearest thousand pounds (£000) except when otherwise indicated.

The results of Molecular Devices (UK) Limited are included in the consolidated financial statements of Danaher Corporation which are available from 2200 Pennsylvania Avenue Suite 800 West, Washington DC 20037, USA.

The principal accounting policies adopted by the Company are set out in note 2.

#### 2. ACCOUNTING POLICIES

#### 2.1 BASIS OF PREPARATION

These financial statements were prepared in accordance with Financial Reporting Standard 101 Reduced Disclosure Framework (FRS 101) and in accordance with applicable accounting standards.

The accounting policies which follow set out those policies which apply in preparing the financial statements for the year ended 31 December 2016.

The Company has taken advantage of the following disclosure exemptions under FRS 101:

- (a) the requirements of IFRS 7 Financial Instruments: Disclosures
- (b) the requirements of paragraphs 91-99 of IFRS 13 Fair Value Measurement
- paragraph 38 of IAS 1 'Presentation of Financial Statements' to present comparative information in respect of:
  - (i) paragraph 79(a)(iv) of IAS 1;
  - (ii) paragraph 73(e) of IAS 16 Property, Plant and Equipment;
  - (iii) paragraph 118(e) of IAS 38 Intangible Assets;
- (d) the requirements of paragraphs 10(d), 10(f), 38A, 38B, 38C, 38D, 111, and 134-136 of IAS 1 Presentation of Financial Statements;
- (e) the requirements of IAS 7 Statement of Cash Flows;
- (f) the requirements of paragraphs 30 and 31 of IAS 8 Accounting Policies, Changes in Accounting Estimates and Errors;
- (g) the requirements of paragraph 17 of IAS 24 Related Party Disclosures;
- (h) the requirements in IAS 24 Related Party Disclosures to disclose related party transactions entered into between two or more members of a group, provided that any subsidiary which is a party to the transaction is wholly owned by such a member; and
- (i) the requirements of paragraphs 130(f)(ii)-130(f)(iii)) of IAS 36 Impairment of Assets

#### 2.2 CHANGES IN ACCOUNTING POLICY AND DISCLOSURES

New and amended standards and interpretations adopted by the Company

There are no changes to IFRS effective in 2016 which have a material impact on Molecular Devices (UK) Limited.

# NOTES TO THE ACCOUNTS Year ended 31 December 2016

(cont.)

#### 2.3 JUDGEMENTS AND KEY SOURCES OF ESTIMATION UNCERTAINTY

The preparation of financial statements requires management to make judgements, estimates and assumptions that affect the amounts reported for assets and liabilities as at the balance sheet date and the amounts reported for revenues and expenses during the year. However, the nature of estimation means that actual outcomes could differ from those estimates.

The following judgements and estimates have had the most significant effect on amounts recognised in the financial statements:

#### Impairment of investments

Where there are indications of impairment, management performs impairment tests based on fair value less costs to sell or value in use, which includes estimates, for example of market prices and the use of discount rates.

# 2.4 SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES

## Revenue recognition

Revenue is recognised to the extent that the company obtains the right to consideration in exchange for its performance. Revenue is measured at the fair value of the consideration received, excluding discounts, rebates, VAT and other sales taxes or duty.

The following criteria must also be met before revenue is recognised:

#### Sale of goods

Revenue from the sale of goods is recognised when the significant risks and rewards of ownership of the goods have passed to the buyer, usually on dispatch of the goods or when delivery has occurred depending on the terms of the customer purchase order.

#### Rendering of services

Revenue from maintenance and service agreements is recognised over the period in which the maintenance services are rendered.

#### Interest income

Revenue is recognised as interest accrues using the effective interest method.

#### Intangible assets

Intangible assets acquired separately from a business are capitalised at cost.

Intangible assets are amortised on a straight line basis over their estimated useful life up to a maximum of 20 years. The carrying value of intangible assets is reviewed for impairment at the end of the first full year following acquisition and in other periods if events or change in circumstances indicate the carrying value may not be recoverable.

## Tangible fixed assets

Tangible fixed assets are stated at cost less accumulated depreciation and accumulated impairment losses. Cost comprises the aggregate amount paid and the fair value of any other consideration given to acquire the asset and includes costs directly attributable to making the asset capable of operating as intended.

Depreciation is provided on all leasehold improvements, property, plant and equipment, other than land, on a straight-line basis over its expected useful life as follows:

Buildings (long leasehold land) - ove

- over life of lease (5 years)

Computer and equipment

- over 3 to 5 years (Office equipment 5 years / Computer

equipment 3 years)

# NOTES TO THE ACCOUNTS Year ended 31 December 2016

(cont.)

The carrying values of computers and equipment are reviewed for impairment if events or changes in circumstances indicate the carrying value may not be recoverable, and are written down immediately to their recoverable amount. Useful lives and residual values are reviewed annually and where adjustments are required these are made prospectively.

An item of computer and equipment is derecognised upon disposal or when no future economic benefits are expected to arise from the continued use of the asset. Any gain or loss arising on the derecognition of the asset is included in the income statement in the period of derecognition.

Demonstration equipment, which is available for resale is included within tangible fixed assets and written down by 33% of cost per annum or if greater, the amount expected to reduce the equipment to net realisable value. Net realisable value is based on estimated selling price less any further costs expected to be incurred to completion and disposal

#### **Investments**

Investments in subsidiaries, associates and joint ventures are held at historical cost less any applicable provision for impairment.

#### Impairment of assets

The Company assesses at each reporting date whether there is an indication that an asset may be impaired. If any such indication exists, or when annual impairment testing for an asset is required, the Company makes an estimate of the asset's recoverable amount in order to determine the extent of the impairment loss. An asset's recoverable amount is the higher of an asset's or cash-generating unit's fair value less costs to sell and its value in use and is determined for an individual asset, unless the asset does not generate cash inflows that are largely independent of those from other assets or groups of assets. Where the carrying amount of an asset exceeds its recoverable amount, the asset is considered impaired and is written down to its recoverable amount. Impairment losses on continuing operations are recognised in the income statement in those expense categories consistent with the function of the impaired asset.

For assets where an impairment loss subsequently reverses, the carrying amount of the asset or cash generating unit is increased to the revised estimate of its recoverable amount, not to exceed the carrying amount that would have been determined, net of depreciation, had no impairment losses been recognised for the asset or cash generating unit in prior years. A reversal of impairment loss is recognised immediately in the income statement, unless the asset is carried at a revalued amount when it is treated as a revaluation increase.

#### **Stocks**

Stocks are stated at the lower of cost and net realisable value. Cost includes all costs incurred in bringing each product to its present location and condition:

Net realisable value is based on estimated selling price less any further costs expected to be incurred to completion and disposal.

#### Foreign currency

The company's financial statements are presented in sterling, which is also the company's functional currency. Transactions in foreign currencies are initially recorded in the entity's functional currency by applying the spot exchange rate ruling at the date of the transaction. Monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies are retranslated at the functional currency rate of exchange prevailing at the balance sheet date. All exchange differences are included in the income statement. Non-monetary items that are measured in terms of historical cost in a foreign currency are translated using the exchange rates as at the dates of the initial transactions.

# NOTES TO THE ACCOUNTS Year ended 31 December 2016

(cont.)

#### Leases

Rentals payable under operating leases are charged in the profit and loss account on a straight line basis over the lease term. Operating lease incentives are spread over the period of the lease incentive which ends at the first lease break.

Leases are classified as either finance or operating leases. Leasing transactions that transfer substantially all the risks and rewards incidental to ownership of the leased asset to the lessee are classified as finance leases. All other leasing agreements are classified as operating leases.

Rentals under operating leases are charged in the profit and loss account on a straight-line basis over the lease term.

#### **Pension costs**

The company operates a defined contribution pension scheme. Contributions are charged in the profit and loss account as they become payable in accordance with the rules of the scheme.

#### **Provision for liabilities**

A provision is recognised when the Company has a legal or constructive obligation as a result of a past event and it is probable that an outflow of economic benefits will be required to settle the obligation.

#### **Taxation**

Current tax assets and liabilities are measured at the amount expected to be recovered from or paid to the taxation authorities, based on tax rates and laws that are enacted or substantively enacted by the balance sheet date.

Deferred income tax is recognised on all temporary differences arising between the tax bases of assets and liabilities and their carrying amounts in the financial statements, with the following exceptions:

- deferred income tax assets are recognised only to the extent that it is probable that taxable profit will be available against which the deductible temporary differences, carried forward tax credits or tax losses can be utilised; and
- where the temporary difference arises from the initial recognition of goodwill or of an asset or liability in a transaction that is not a business combination that at the time of the transaction affects neither accounting nor taxable profit or loss.

Deferred income tax assets and liabilities are measured on an undiscounted basis at the tax rates that are expected to apply when the related asset is realised or liability is settled, based on tax rates and laws enacted or substantively enacted at the balance sheet date.

The carrying amount of deferred income tax assets is reviewed at each balance sheet date. Deferred income tax assets and liabilities are offset, only if a legally enforcement right exists to set off current tax assets against current tax liabilities, the deferred income taxes relate to the same taxation authority and that authority permits the company to make a single net payment.

Income tax is charged or credited to other comprehensive income if it relates to items that are charged or credited to other comprehensive income. Similarly, income tax is charged or credited directly to equity if it relates to items that are credited or charged directly to equity. Otherwise income tax is recognised in the income statement.

# NOTES TO THE ACCOUNTS Year ended 31 December 2016

(cont.)

#### Financial guarantees

Financial guarantee contracts issued by the Group are those contracts that require a payment to be made to reimburse the holder for a loss it incurs because the specified debtor fails to make a payment when due in accordance with the terms of a debt instrument. Financial guarantee contracts are recognised initially as a liability at fair value, adjusted for transaction costs that are directly attributable to the issuance of the guarantee. Subsequently, the liability is measured at the higher of the best estimate of the expenditure required to settle the present obligation at the reporting date and the amount recognised less cumulative amortisation.

#### **Financial Assets**

The company's financial assets include cash, trade and other debtors.

Cash and cash equivalents comprise balances on bank accounts, cash in transit and cash floats held in the business.

Trade and other debtors that have fixed or determinable payments that are not quoted in an active market are classified as debtors. Trade debtors are measured initially at transaction price and subsequently at amortised cost using the effective interest method, less any impairment.

Finance income is accounted for on an accruals basis and credited to the income statement when receivable.

The company derecognises a financial asset only when the contractual rights to the cash flows from the asset expire; or it transfers the financial asset and substantially all the risks and rewards of ownership of the assets to another entity. IF the company neither transfers nor retains substantially all the risks and rewards of the ownership and continues to control the transferred asset, the company recognises its retained interest in the asset and an associated liability for amounts it may have to pay. Of the company retains substantially all the risks and rewards of ownership of a transferred financial asset, the company continues to recognised the financial asset and also recognises a collateralised borrowing for the proceeds received.

#### **Financial Liabilities**

Financial liabilities and equity instruments are classified according to the substance of the contractual arrangements entered into. An equity instrument is any contract that evidences a residual interest in the assets of the entity after deducting all of its financial liabilities.

Where the contractual obligations of financial instruments (including share capital) are equivalent to a similar debt instrument, those financial instruments are classified as financial liabilities. Financial liabilities are presented as such in the balance sheet. Finance costs and gains or losses relating to financial liabilities are included in the profit and loss account. Finance costs are calculated so as to produce a constant rate of return on the outstanding liability.

Where the contractual terms of share capital do not have any terms meeting the definition of a financial liability then this is classed as an equity instrument. Dividends and distributions relating to equity instruments are debited directly to equity.

# NOTES TO THE ACCOUNTS Year ended 31 December 2016

(cont.)

# 3. TURNOVER AND SEGMENTAL INFORMATION

	2016	2015
	£000	£000
Sales of goods	13,938	13,152
Rendering of services	7,997	5,782
	<u>21,935</u>	18,934
	2016	2015
	£000	£000
Turnover by destination		•
United Kingdom	8,743	7,601
Europe	12,930	11,077
Rest of World	262	256
·	21,935	18,934

No revenue was derived from the exchanges of goods or services (2015: nil).

## 4. OPERATING PROFIT

Operating profit is stated after charging:

	2016	2015
	£000	£000
Depreciation of tangible fixed assets - owned	537	371
Amortisation of intangible assets*	138	138
Operating lease rentals		
- land and buildings	168	186
- plant and machinery	117	109
Auditors' remuneration	48	36
Exchange differences	23	8

<sup>\*</sup> Amortisation of intangible assets is included in Administrative Expenses.

(cont.)

# NOTES TO THE ACCOUNTS Year ended 31 December 2016

## 5. STAFF COSTS

(a)	Staff	costs
-----	-------	-------

	2016 £000	2015 £000
Staff costs during the year	2000	2000
Wages and salaries	3,606	3,477
Social security costs	779	772
Other pension costs	265	235
	4,650	4,484
	2016	2015
	No.	No.
Average numbers of persons employed		
Sales and distribution	23	25
Finance / IT / HR / Marketing	11	9
Applications	7	7
Service	30_	27
	71	68

At the balance sheet date there were unpaid pension contributions of £0 (2015: £0) in respect of the defined contribution scheme.

(b) Directors' emoluments	<b>2016</b> $$	2015
	£000	£000
The following disclosures are in respect of qualifying services provided by the directors of the company		
Aggregate emoluments in respect of qualifying services	198_	239
Aggregate value of contributions paid by the company to money purchase pension schemes	40_	63
Number of directors accruing benefits under money purchase schemes	2	2

K Ward services to this company are of a non-executive nature and his emoluments are deemed to be wholly attributable to qualifying services to other group companies. Accordingly, these financial statements include no emoluments in respect of the director K Ward (2015: £nil).

'In respect of the highest paid director:	2016	2015
	£000	£000
Aggregate emoluments	170_	163
Aggregate value of contributions paid by the company to money		
purchase pension schemes	16	13
Accrued pension at the end of the year		

# NOTES TO THE ACCOUNTS Year ended 31 December 2016

Taxation charge / (credit) for the year

(cont.)

6. INTEREST RECEIVABLE AND SIMILAR INCOME		ō
•	2016	2015
	£000	£000
Bank interest receivable	10	26
	· 10	26
7. INTEREST PAYABLE AND SIMILAR CHARGES		
•	2016	2015
·	£000	£000
Bank interest payable	66	_ 52
	66	52
8. TAX ON PROFIT / (LOSS) ON ORDINARY ACTIVITIES  (a) Tax charged to profit or loss in the statement of comprehensive incomprehensive incomprehensive.	come	
	2016	2015
	£000	£000
Current tax		
UK corporation tax at the standard rate of 20.25% (2015 21.5%)	· -	-
Adjustment in respect of prior years .	-	-
Withholding tax		-
Deferred tax	-	-
Charge / (credit) to the profit and loss account	(10)	13
Adjustment in respect of prior periods	-	(54)
Adjustment in respect of change in tax rates	<del>-</del> -	-
	(10)	(41)

(41)

(10)

# NOTES TO THE ACCOUNTS Year ended 31 December 2016

(cont.)

#### (b) Reconciliation of the total tax charge

The standard rate of tax for the year, based on the UK standard rate of corporation tax, is 20.00% (2015: 20.25%). The differences between the total current tax shown in 8(a) and the amount calculated by applying the rate of UK corporation tax to the profit before tax are as follows:

	2016 £000	2015 £000
Profit / (loss) before tax  Tax on profit / (loss) on ordinary activities at standard UK corporation	<u>1,571</u>	<u>910</u>
tax rate of 20.00% (2015: 20.25%)	314	184
Effects of:		
(Income)/expenses not (taxable)/deductible for tax purposes	93	29
Differences in tax rates	. 1	18
Prior year adjustment to deferred tax	-	(54)
Group relief claimed or surrendered for nil consideration	(418)_	(219)
Total tax expense reported in the income statement	(10)	(41)

Details of recognised and unrecognised deferred tax assets are shown below.

#### (c) Deferred tax

The deferred tax included in the company balance sheet is as follows:

	2016	2015
	£000	£000
Deferred tax asset		
Fixed assets	295	288
Other timing differences	<u>51</u>	48
	346	336
Disclosed on the balance sheet		
Deferred tax asset	346	336

There are no unrecognised deferred tax assets or liabilities.

The directors believe recognition of a deferred tax asset is appropriate as the asset is more likely than not to be recovered against future taxable profits of the company.

The net deferred tax asset outlined above is included in non-current assets in the balance sheet. Of these net deferred tax assets £336,000 is due in more than one year (2015: £294,000).

(cont.)

# NOTES TO THE ACCOUNTS Year ended 31 December 2016

The tax rates to be used are those which have been enacted or substantively enacted by the balance sheet date. For UK tax rates, 'substantively enacted' means that the Act or other measure legislating that rate has passed through all stages of reading by the House of Commons (ie the act has had its third reading). Finance No.2 Bill 2015 became substantively enacted on 26 October 2015, and as such the tax rate was reduced from 20% to 19% effective 1 April 2017 and to 18% effective 1 April 2020. Finance Act 2016 was substantively enacted on 15 September 2016, including the clause to reduce the corporation tax rate to 17% from 1 April 2020.

Under FRS 101, deferred tax should be measured using the tax rates that are expected to apply to the reversal of the timing differences. As such, deferred tax has been calculated at 19%.

Deferred tax asset/ (liability) is provided as follows:

	2016 £000	2015 £000
Deferred tax asset as at 1 January	336	294
(Charge)/credit to the Income Statement	10	(12)
Adjustment in respect of prior years	<u> </u>	54
Deferred tax asset as at 31 December	346	336

#### 9. INTANGIBLE FIXED ASSETS

	Distribution rights £000	Intellectual property £000	Total £000
Cost			
At 1 January 2016	762	400	1,162
Additions	-	-	-
Disposals	-	-	-
Write off			. <u>-</u>
At 31 December 2016	762	400	1,162
Amortisation			
At 1 January 2016	. 444	300	744
Charge for the year	38	100	138
Disposals Impairment charge for the year	-	<u>-</u> ,	7
At 31 December 2016	482	400	882
Net book value			
At 31 December 2016	280_	-	280
At 1 January 2016	318	100	418

The distribution rights intangible asset arises on the acquisition of the distribution rights of Sopachem, in the Benelux Territories.

(cont.)

The field service engineering function of a fellow group company, Molecular Devices (New Milton) Ltd,

# NOTES TO THE ACCOUNTS Year ended 31 December 2016

was transferred to the company in 2013. The related intellectual property is estimated to have a useful life of four years. No impairment was deemed to be required on these intangible assets

## 10. TANGIBLE FIXED ASSETS

	Leasehold improvements	Computer, office furniture and equipment	Total
·	£000	£000	£000
Cost			
At 1 January 2016	300	2,233	2,533
Additions	-	665	665
Disposals		(922)	(922)
At 31 December 2016	300	1,976	2,276
Depreciation			
At 1 January 2016	300	926	1,226
Charge for the year	-	537	537
Disposals		(402)	(402)
At 31 December 2016	300	1,061_	1,361
Net book value			
At 31 December 2016		915	915
At 1 January 2016	-	1,307	1,307

## 11. STOCKS

	2016 £000	2015 £000
Finished goods and goods for resale	169 169	169 169

The estimated replacement cost of stock does not differ significantly from the above.

# 12. DEBTORS: AMOUNTS FALLING DUE WITHIN ONE YEAR

	2016	2015
	0003	£000
Trade debtors	4,715	3,659
Amounts owed by other group undertakings	5,780	4,509
Other debtors	9	9
Other taxation	145	104
Prepayments and accrued income	169	141
	10,818	8,422

# NOTES TO THE ACCOUNTS Year ended 31 December 2016

(cont.)

#### 13. INVESTMENTS

Cost         At 1 January 2016       4,835       4,835         Additions       -       -         Disposals       -       -         At 31 December 2016       4,835       4,835         Impairment       -       -         At 1 January 2016       -       -         Charge for the year       -       -         Disposals       -       -         At 31 December 2016       -       -         At 31 December 2016       4,835       4,835         At 1 January 2016       4,835       4,835		Investment £000	Total £000
Additions Disposals At 31 December 2016  Impairment At 1 January 2016 Charge for the year Disposals At 31 December 2016  Carrying value At 31 December 2016	Cost		
Disposals       -       -         At 31 December 2016       4,835       4,835         Impairment         At 1 January 2016       -       -         Charge for the year       -       -         Disposals       -       -         At 31 December 2016       -       -         Carrying value         At 31 December 2016       4,835       4,835	At 1 January 2016	4,835	4,835
At 31 December 2016       4,835       4,835         Impairment       4       8       4       8       4       8       5       4	Additions	-	
Impairment         At 1 January 2016       -       -       -         Charge for the year       -       -       -         Disposals       -       -       -         At 31 December 2016       -       -       -         Carrying value         At 31 December 2016       4,835       4,835	Disposals		
At 1 January 2016       -       -         Charge for the year       -       -         Disposals       -       -         At 31 December 2016       -       -         Carrying value         At 31 December 2016       4,835       4,835	At 31 December 2016	4,835	4,835
At 1 January 2016       -       -         Charge for the year       -       -         Disposals       -       -         At 31 December 2016       -       -         Carrying value         At 31 December 2016       4,835       4,835	•		•
Charge for the year       -       -         Disposals       -       -         At 31 December 2016       -       -         Carrying value         At 31 December 2016       4,835       4,835	Impairment	•	
Disposals       -       -         At 31 December 2016       -       -         Carrying value         At 31 December 2016       4,835       4,835	At 1 January 2016	-	-
At 31 December 2016	Charge for the year	<del>-</del>	-
Carrying value           At 31 December 2016         4,835         4,835	Disposals		
At 31 December 2016 4,835 4,835	At 31 December 2016		
At 31 December 2016 4,835 4,835			
	Carrying value		
At 1 January 2016 4,835 4.835	At 31 December 2016	4,835	4,835
·	At 1 January 2016	4,835	4,835

The company holds (either directly or indirectly) investments in ordinary shares of the following undertaking:

Company Name	Country of Incorporation	Principal activity
Beckman Holdings Limited	United Kingdom	Holding company

The investment made in Beckman Holdings Ltd was in exchange for 15 new ordinary shares.

On 13 June 2017 the company contributed £1,730,501 to Beckman Holdings Limited in exchange for the issue of 3 new ordinary shares of £1 each.

### 14. CREDITORS: AMOUNTS FALLING DUE WITHIN ONE YEAR

	2016	2015
	£000	£000
Trade creditors	270	229
Bank loans and overdraft	4,734	3,752
Payments received on account	304	394
Amounts owed to other group undertakings	-	3,201
Other taxation and social security	190	221
Accruals and deferred income	3,051	2,436
	8,549	10,233

# NOTES TO THE ACCOUNTS Year ended 31 December 2016

(cont.)

# 15. CREDITORS: AMOUNTS FALLING DUE AFTER MORE THAN ONE YEAR

	2016 £000	2015 £000
Deferred income	482	443
Total creditors: amounts falling due after more than one year	482	443

#### 16. PROVISION FOR LIABILITIES AND CHARGES

	Dilapidation provision £000	Total £000
At 1 January 2016		
- Current	-	. <b>-</b>
-Non-current	175_	175
	175	175
Utilised/paid during the year	-	-
Arising during the year	<b>-</b> '	, <del>-</del>
Utilised in year		_
At 31 December 2016	175	175
- Current	<b>-</b> .	-
-Non-current	175	175
	175	175_

#### **Dilapidations provision**

The provision represents the estimated cost of remedial work required on property at 660-665 Eskdale Road, Winnersh Triangle when the lease is terminated. This is expected to be utilised in the next 4 years.

## 17. CALLED UP SHARE CAPITAL

	2016 £000	. 2015 £000
Called up, allotted and fully paid		
10,000 ordinary shares of £1 each (2015: 10,000)	10	10

(cont.)

# NOTES TO THE ACCOUNTS Year ended 31 December 2016

#### 18. GUARANTEES AND OBLIGATIONS UNDER LEASES

#### **Guarantees**

The company has provided for the following guarantees at 31 December 2016:

- Guarantee of £ 500,000 with HSBC in respect of HMRC deferment account. No liability is expected to arise.
- An unlimited multi-lateral guarantee exists between all the United Kingdom based subsidiaries of Danaher Corporation and HSBC Bank plc.

### Operating lease agreements where the Company is lessee

Future minimum rentals payable under non-cancellable operating leases are as follows:

	Land and buildings 2016 £000	Other 2016 £000	Land and buildings 2015 £000	Other 2015 £000
Not later than one year	168	93	168	103
After one year but more than five years	462	63	630	123
After five years	<u> </u>	-	<u> </u>	
•	630	249	798_	226

#### 19. PENSION ARRANGEMENTS

Defined contribution schemes

The company operates a defined contribution pension scheme. The assets of the scheme are held separately from those of the company in an independently administered fund. The unpaid contributions outstanding at the year end, included in 'other taxes and social security costs', are £0 (year ended 31 December 2015: £3,180).

## 20. ULTIMATE PARENT UNDERTAKING AND CONTROLLING PARTY

The company's immediate parent undertaking is Molecular Devices LLC, a company incorporated in the USA.

The ultimate parent undertaking and controlling party is Danaher Corporation, a company incorporated in the USA.

The largest and smallest group in which the results of the company are consolidated is Danaher Corporation, a company incorporated in the USA. The consolidated financial statements of this group are available to the public and may be obtained from 2200 Pennsylvania Avenue, Suite 800 West, Washington DC 20037, USA.

#### 21. RELATED PARTY DISCLOSURES

The Company has taken advantage of the exemption under paragraph 8(k) of FRS 101 not to disclose transactions with fellow wholly owned subsidiaries.